

# Skomø A/S

Julius Kajus Vej 1, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 11 80 19 78

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022

Dirigent:

.....  
Tommy Bøgehøj Nielsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skomø A/S
Adresse, postnr., by	Julius Kajus Vej 1, 8400 Ebeltoft
CVR-nr.	11 80 19 78
Stiftet	22. december 1987
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. april 2021 - 31. marts 2022
Bestyrelse	Tommy Bøgehøj Nielsen, formand Bo Lander Rasmussen Simon Goldschmidt
Direktion	Sine Østergaard Bielefeldt, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion af reklameartikler til industrien, herunder bil- og campingvognsforhandlere samt ejendomsmæglere.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 4.076 t.kr. mod et overskud på 5.462 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2022 udviser en egenkapital på 9.994 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>Bruttofortjeneste</b>	16.400.607	17.833.013
3	Personaleomkostninger	-10.156.783	-10.039.953
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-987.857	-772.180
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	5.255.967	7.020.880
	Finansielle indtægter	8.103	18.557
	Finansielle omkostninger	-38.364	-39.408
	<b>Resultat før skat</b>	5.225.706	7.000.029
4	Skat af årets resultat	-1.149.980	-1.538.395
	<b>Årets resultat</b>	<u>4.075.726</u>	<u>5.461.634</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	4.500.000	3.500.000
	Øvrige lovpligtige reserver	-140.926	-140.926
	Overført resultat	-283.348	2.102.560
		<u>4.075.726</u>	<u>5.461.634</u>

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	184.422	405.729
		<u>184.422</u>	<u>405.729</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	2.117.059	2.350.287
		<u>2.117.059</u>	<u>2.350.287</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.301.481</u>	<u>2.756.016</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.304.886	4.444.413
	Forudbetalinger for varer	85.283	54.109
		<u>4.390.169</u>	<u>4.498.522</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.066.943	3.725.529
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.000.000	5.400.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	280.920	0
	Andre tilgodehavender	0	361.134
	Periodeafgrænsningsposter	18.216	16.753
		<u>7.366.079</u>	<u>9.503.416</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>676.116</u>	<u>102.576</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>12.432.364</u>	<u>14.104.514</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>14.733.845</u>	<u>16.860.530</u>



## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	117.437	258.363
	Overført resultat	9.376.128	9.659.476
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>9.993.565</u>	<u>10.417.839</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	57.667	109.800
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>57.667</u>	<u>109.800</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	741.760	724.454
		<u>741.760</u>	<u>724.454</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	622.658
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.260.608	1.649.404
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	81.378
	Anden gæld	2.680.245	3.254.997
		<u>3.940.853</u>	<u>5.608.437</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.682.613</u>	<u>6.332.891</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>14.733.845</u></u>	<u><u>16.860.530</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. april 2020	500.000	399.289	7.556.916	8.456.205
Overført via resultatdisponering	0	-140.926	5.602.560	5.461.634
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
<b>Egenkapital 1. april 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>258.363</b>	<b>9.659.476</b>	<b>10.417.839</b>
Overført via resultatdisponering	0	-140.926	4.216.652	4.075.726
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
<b>Egenkapital 31. marts 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>117.437</b>	<b>9.376.128</b>	<b>9.993.565</b>

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skomø A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 år og afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Særlige poster

Særlige poster omfatter lønkomensation og komensation af faste omkostninger fra statens hjælpepakker. Den samlede komensation herfra udgør i 2021/22 0 kr. (2.196 t.kr. i 2020/21) og er indregnet under andre driftsindtægter.

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>3 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	8.763.356	8.548.215
Pensioner	1.140.984	1.251.864

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

Andre omkostninger til social sikring	252.443	239.874
	10.156.783	10.039.953
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	26	28
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.202.080	1.525.195
Årets regulering af udskudt skat	-52.100	13.200
	1.149.980	1.538.395
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Færdiggjorte udviklings- projekter</b>
Kostpris 1. april 2021		1.106.534
Kostpris 31. marts 2022		1.106.534
Af- og nedskrivninger 1. april 2021		700.805
Afskrivninger		221.307
Af- og nedskrivninger 31. marts 2022		922.112
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022</b>		<b>184.422</b>
Afskrives over		5 år

### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter omkostninger i forbindelse med udvikling af en elektronisk p-skive.

## Årsregnskab 1. april 2021 - 31. marts 2022

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. april 2021	12.209.186
Tilgange	584.566
Afgange	-2.354.740
Kostpris 31. marts 2022	10.439.012
Af- og nedskrivninger 1. april 2021	9.858.899
Afskrivninger	766.550
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	-2.303.496
Af- og nedskrivninger 31. marts 2022	8.321.953
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022</b>	<b>2.117.059</b>
Afskrives over	5 år

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Lagercrantz A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat og kildeskat på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre eventualforpligtelser

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 1.043 t.kr. med en opsigelsesperiode på 6-12 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 735 t.kr. med en resterende kontraktperiode på mellem 14-29 måneder.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Der er overfor Danske Bank givet negativ pledge erklæring på aktiver i selskabet.

#### 10 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Lagercrantz Group AB	Stockholm, Sverige	www.lagercrantz.com



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bo Lander Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: Skomø AS

Serienummer: 8a15d2b7-7beb-4496-96e4-42e6fb3c4dab

IP: 188.180.xxx.xxx

2022-06-13 11:55:47 UTC



## Sine Østergaard Bielefeldt

### Direktion

På vegne af: Skomø AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-854194635348

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-06-13 13:25:10 UTC



## Tommy Bøgehøj Nielsen

### Dirigent

På vegne af: Skomø AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-510324141019

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-06-13 15:55:01 UTC



## Tommy Bøgehøj Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: Skomø AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-510324141019

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-06-13 15:55:01 UTC



## Simon Goldschmidt

### Bestyrelse

På vegne af: Skomø AS

Serienummer: c7942c87-5b54-4388-8ea1-54bda9b0b147

IP: 87.50.xxx.xxx

2022-06-13 17:04:52 UTC



## Henrik Pungvig Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-13 18:05:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: 338ZC-TL13K-5EBSV-AXUFZ-I2V8B-OXAT6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>